证券代码：603667       证券简称：五洲新春       公告编号：2022-002

转债代码：113568       转债简称：新春转债

浙江五洲新春集团股份有限公司

关于收购 FLT100%股权及相关商标交割进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、前期交易概述

浙江五洲新春集团股份有限公司（以下简称“公司”、“五洲新春”）使用自

筹资金通过境外子公司 XCC (POLAND) INVESTMENT SPÓŁKA ZOGRANICZONĄ

ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ（以下简称：“XCC (POLAND)”）收购 Boryszew S.A.

持有的 FLT100%的股权以及 SPV Impexmetalsp.zo.o 持有的“FLT”系列商标。

公司于 2021 年 7 月 27 日与 Boryszew S.A.及 SPV Impexmetalsp.zo.o 签订《有关

出售 FŁt polska sp.zo.o 股份的初步协议》，公司通过 XCC (POLAND)以现金方

式合计 1 亿元兹罗提（波兰币 PLN，根据中国人民银行 10 月 29 日公布的中间

价 1PLN=1.6148 人民币，下同）收购 FLT100%的股权及相关商标，其中 FLT100%

股权的交易作价为 8200 万兹罗提（波兰币 PLN），FLT 相关商标的交易作价为

1800 万兹罗提（波兰币 PLN）。本次收购完成后，公司将通过境外全资子公司

“XCC (POLAND)”间接持有 FLT 旗下 FLT&Metals S.R.L.(Italy)、FLT Wlzlager

GmbH(Germany)、FLT（Wuxi）TradingCo.(China)、FLT USA LLC(USA)、FLT France

SAS(France)、Bearings Limited (“Subsidiaries”)(UK).100%的股权，并拥有相关

商标的所有权及使用权。具体内容详见公司 2021 年 7 月 28 日、2021 年 10 月 30

日披露于上海证券交易所官方网站及指定媒体上的《浙江五洲新春集团股份有限

公司关于收购波兰 FLT 公司及相关商标的公告》（公告编号 2021-072）及《浙江

五洲新春集团股份有限公司关于收购 FLT100%股权及相关商标交割进展的公

告》（公告编号 2021-113）。

FLT 及其子公司在工业轴承领域拥有独特的研发服务能力和丰富的销售渠

道，其全球前六大客户为意大利邦飞利（Bonfiglioli）、德国 BPW、美国德纳

（Dana）、英国 GKN、意大利卡拉罗(Carraro)、德国赛威传动（SEW），最终用

户为菲亚特、奔驰、宝马、沃尔沃、通用、东风等著名品牌汽车及工业主机。

五洲新春是中国领先的轴承制造企业，FLT 是欧洲颇有影响力的专业轴承研

发服务和销售平台，两者结合会产生巨大的协同效应，是公司资源配置全球化的

重要一步。本次收购完成后，标的公司将进一步强化五洲新春在欧洲的客户服务

能力和销售渠道，有利于开发巩固公司在欧洲的市场份额，强化公司在欧洲轴承

市场的品牌影响力，结合公司高效的运营和生产制造能力，将进一步提升五洲新

春集团成品轴承的行业地位和市场份额。

通过本次收购，公司和标的双方可以在研发、技术、服务、品牌、渠道等方

面得到进一步提升，实现资源共享，形成研发、生产、市场、品牌等方面的协同

效应，实现共赢，也将促进 FLT 自身业务的有效提升。

二、交割进展情况

截至本公告出具日，波兰国家登记法院已披露 XCC (POLAND)为 FŁT Polska

sp.zo.o 100%股份的持有人，FŁT Polska sp.zo.o 的新公司章程也已登记生效并具

有约束力。公司将尽快完成标的资产商标的全部权属变更手续，相关权属变更手

续的办理不存在实质性障碍。

特此公告。

浙江五洲新春集团股份有限公司

董事会

2022 年 1 月 19 日